[image: C:\Users\User\Desktop\Герб.png]
АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОБОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 13 февраля 2025 года № 112

с. Красноборск

Об утверждении Перечня платных услуг (работ)
для граждан и юридических лиц, предоставляемых
МБУ ДО «Детская школа искусств имени С.Л. Сметанина»

В соответствии с Порядком определения платы за оказание услуг (выполнения работ), относящихся к основным видам деятельности муниципальных бюджетных учреждений МО «Красноборский муниципальный район», для граждан и юридических лиц, утвержденным постановлением администрации МО «Красноборский муниципальный район» от 30.10.2020г. № 621, на основании ходатайства МБУ ДО «Детская школа искусств имени С.Л.Сметанина» администрация Красноборского муниципального округа п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемый Перечень платных услуг (работ) для граждан и юридических лиц, предоставляемых МБУ ДО «ДШИ имени С.Л.Сметанина».
2. [bookmark: _Hlk190080503]Признать утратившими силу постановления администрации МО «Красноборский муниципальный район»:
от 08.06.2023 г. № 401 «Об утверждении размера платы за выполненные работы, оказанные услуги для граждан и юридических лиц, предоставляемых муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования «Детская школа искусств имени С.Л.Сметанина»,
 от 26.06.2023 г. № 467 «О внесении изменений в постановление от 08.06.2023г. № 401».
3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 марта 2025г., подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте администрации Красноборского муниципального округа.

Глава Красноборского
муниципального округа						           Е.А. Вяткин

Утвержден:
постановлением администрации
Красноборского
муниципального округа
                                                               от 13.02.2025 г. № 112

[bookmark: _Hlk190080926]Перечень платных услуг (работ)
 для граждан и юридических лиц, предоставляемых
 МБУ ДО «ДШИ имени С.Л. Сметанина»

	№ п/п
	Наименование услуг
	Единица измерения
	Цена за единицу, руб.

	1
	Обучение в подготовительном классе на самоокупаемости художественного отделения (групповые занятия 3 раза в неделю по 1 часу)
	1 чел. в месяц
	1500,00

	2
	Обучение в подготовительном классе на самоокупаемости музыкального отделения (индивидуальные занятия 1 раз в неделю по 0,5 часа)
	1 чел. в месяц
	2000,00

	3
	Проведение концертов, спектаклей для взрослого населения
	длительность 1 час
	100,00

	4
	Проведение концертных программ для детей
	длительность 0,5 час
	50,00

	5
	Организация вечеров отдыха по специально подготовленной программе
	длительность 1 час
	100,00

	6
	Организация мероприятий по заявке юридических лиц
	длительность 1 час
	1500,00

	7
	Проведение прочих культурно-массовых мероприятий
	длительность 1 час
	100,00

	8
	Вступительный взнос за участие в конкурсе «В ритмах танца»
	1 участник
	700,00

	9
	Вступительный взнос за участие в конкурсе «Юные наследники А.А.Борисова»
	1 участник
	800,00

	10
	Вступительный взнос за участие в конкурсе «Звонкие планочки»
	1 участник
	1000,00

image1.png